



स्थानीय राजपत्र

सिद्धलेक गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड (५) बुङचुङ, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

भाग १

सिद्धलेक गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन २०७८

प्रस्तावना: सिद्धलेक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्धलेक गाउँपालिकाको गाँउसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “सिद्धलेक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ। यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि सिद्धलेक गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल, तरकारी, खाद्यान्न र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायीक कारोवार गरेवापत तथा निर्यात गरे वापत अनुसूची ५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची ६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर संघीय तथा प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर संघीय तथा प्रदेशको कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

९. **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची ८ बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तर संघीय तथा प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची ९ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **सवारी साधन पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची १० बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची ११ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवा तथा सुबिधामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनतथा प्रवेश शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन तथा प्रवेश शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तरसंघीय तथा प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **वातावरण शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र नियमानुसार अनुसूची १४ मा उल्लेखित दरमा वातावरण शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. **दहत्तर बहत्तर शुल्क:** आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, दहत्तर बहत्तको संकलनमा अनुसूची १५ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम संकलित रकम तोकिए बमोजिम

वाडफाँड गरिने छ ।

१७. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१८. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी नियम वा कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार आवश्यकता अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धीनियम वा कार्यविधि गाउँपालिकाले बनाउन सक्नेछ ।
१९. **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने:** यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
२०. **साबिक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेखित नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।
२१. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा सिद्धलेक गाउँपालिकागाउँ कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
२२. **खारेजी:** साविकमा सिद्धलेक गाउँपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची १
एकिकृत सम्पति कर
(ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

(१) गाँउपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र बार्षिकरूपमा देहायको दरमा एकिकृत सम्पति करको दररेट कायम गरिएकोछः

क्र. सं.	सम्पतिकोमूल्य रू (भन्दा माथि)	सम्पतिकोमूल्य रू (सम्मको लागि)	सम्पतिकर आ.व.२०७६।०७७	सम्पतिकर आ.व.२०७७।०७८	सम्पतिकर आ.व.२०७८।०७९
१	१	५,००,०००	५०	५०	५०
२	५,००,००१	३०,००,०००	प्रति लाख रु १०	प्रति लाख रु १०	प्रति लाख रु १०
३	३०,००,००१	१,००,००,०००	प्रति लाख रु १५	प्रति लाख रु १५	प्रति लाख रु १५
४	१,००,००,००१	३,००,००,०००	प्रति लाख रु २०	प्रति लाख रु २०	प्रति लाख रु २०
५	३ करोड भन्दा माथि(प्रति लाख रू.)		प्रति लाख रु २५	प्रति लाख रु २५	प्रति लाख रु २५

(२) एकिकृत सम्पति कर मूल्याङ्कन गर्दा देहायको आधार अनुसार गरिने छः

- यस सिद्धलेक गाउँपालिकाको देहायका क्षेत्रमा सम्पति कर प्रयोजनका लागि तपसिल अनुसार न्यूनतम दररेट कायम गरी जग्गाको मूल्याङ्कन गरिनेछ। सो भन्दा माथी चलन चल्ती दररेट राखी स्वघोषणा गर्ने करदाताको सोही घोषित दररेटमा मूल्याङ्कन गरिने छ।
- माथि उपदफा (१) बमोजिम बाहेककोहकमा मालपोत कार्यालय धादिङ्गले रजिष्ट्रेसन पास निमित्त निर्धारण गरेको न्यूनतम दर रेट बमोजिम मूल्याङ्कन हुनेछ।

(३) सिङ्खलेक गाउँपालिका क्षेत्रमा सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि निर्धारण गरेको जग्गाको मूल्याङ्कन रकम:

क्र.सं.	जग्गाको विवरण (प्रति रोपनी)	न्यूनतम २०७८।७९	अधिकतम २०७८।७९	कैफियत
१	कालुपाण्डे राजमार्गले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा (घडेरी प्रयोजन)	१०लाख	५० लाख	
२	कालुपाण्डे राजमार्गले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	५ लाख	१० लाख	
३	परेवाटार माझीटार आदमटार सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	३० लाख	
४	परेवाटार माझीटार आदमटार सडक भन्दा ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	२० लाख	
५	वैरेनी पिपल नलाङ ठाटी पात्ले सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	२५ लाख	
६	वैरेनी पिपल नलाङ ठाटी पात्ले सडक भन्दा ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	८ लाख	
७	पात्ले कमलाबारी मैदान सडक ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	१५ लाख	
८	पात्ले कमलाबारी मैदान सडक भन्दा ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	६ लाख	
९	आदमटार कूल बाटो सडक ५० मिटर भित्रको जग्गा	२० लाख	५० लाख	
१०	आदमटार कूल बाटो सडक ५० मिटर बाहिरको जग्गा	५ लाख	२५ लाख	
११	बुङचुङ फारफुक बुङचुङ एरिया सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	३० लाख	
१२	बुङचुङ फाकफुक बुङचुङ सडक एरिया ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	१५ लाख	
१३	फाकफुक आरुवास मैदान सडक ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	१० लाख	

खण्ड (५) बुङचुङ, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

१४	फकफुक आरुवास मैदान सडक ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	६ लाख
१५	परेवाटार इर्जु कुम्पुर सुकौरा खोला सडक ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	२० लाख
१६	परेवाटार इर्जु कुम्पुर सुकौरा खोला सडक ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	६ लाख
१७	अर्चले ठाँटी सडक ५० मिटर भित्र जग्गा	५ लाख	२५ लाख
१८	अर्चले ठाँटी सडक ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	८ लाख
१९	आरुवासटार मैदान सडक ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	१५ लाख
२०	आरुवासटार मैदान सडक ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	१२ लाख
२१	वेलटार ठाँटी वुङचुङ सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	२० लाख
२२	वेलटार ठाँटी वुङचुङ सडकले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	८ लाख
२३	माक्खोला काम्राङ कुम्पुर सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	३ लाख	१० लाख
२४	माक्खोला काम्राङ कुम्पुर सडकले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	८ लाख
२५	वुङचुङ यसलाङ वागभैरुङ सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	१० लाख
२६	वुङचुङ यसलाङ वागभैरुङ छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	८ लाख
२७	झारलाङ्दी डुमीडाँडा वसन्त सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	२ लाख	१० लाख
२८	झारलाङ्दी डुमीडाँडा वसन्त सडकले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	१ लाख	८ लाख

२९	फिसटार कालिका सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	३० लाख
३०	फिसटार कालिका सडकले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	८ लाख
३१	पाङ्ग्रे चामडाँडा पोखरी भैसे हात्तीसुढा सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	३ लाख	१० लाख
३२	पाङ्ग्रे चामडाँडा पोखरी भैसे हात्तीसुढा सडकले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	५ लाख
३३	आदमटार अमलिछाप भालडाँडा पिपलटार सडकले छोएको ५० मिटर भित्रको जग्गा	३ लाख	१० लाख
३४	आदमटार अमलिछाप भालडाँडा पिपलटार सडकले छोएको ५० मिटर बाहिरको जग्गा	२ लाख	५ लाख
३५	रायोटार सलाङघाट वेनीदोभान सडक ५० मि भित्रको जग्गा	५ लाख	२० लाख
३६	रायोटार सलाङघाट वेनीदोभान सडक ५० मि बाहिरको जग्गा	५ लाख	८ लाख
३७	आदमटार भालडाडा भैसे सडकले ५० मिटर भित्रको जग्गा	५ लाख	१० लाख
३८	आदमटार भालडाडा भैसे सडकले ५० मिटर बाहिरको जग्गा	३ लाख	५ लाख
३९	अन्य सबै ग्रामीण सडकले छोएको ग्रामीण सडकको प्रति रोपनी	१ लाख	३ लाख
४०	अन्य सबै गाँटो बाटोले छोएको प्रति रोपनी १०००००		
४१	बुढीगण्डकी परियोजनाको प्रभावित क्षेत्रको सबै जग्गाको मूल्याङ्कन नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुने छ।		

(४) भौतिक संरचना तर्फ एकिकृत सम्पति कर निर्धारण प्रयोजनका लागि मूल्याङ्कन दर देहायबमोजिम वा स्वघोषणा अनुसार देहायको दररेटमा कम नहुने गरी मूल्याङ्कन गरिने छ।

(क) बजार क्षेत्र

क्र.सं.	प्रकार	दररेट (प्रतिवर्ग फिट)		हासकट्टी दर प्रतिशत
		२०७७/७८	२०७८/७९	
१	आर.सि.सि.प्रेम स्टक्कर	१,०००	१,०००	१
२	सिमेन्ट जोडाई इट्टा वा हुंगाको गारो र आर.सि.सि.छाना भएको घरहरू	४००	४००	२
३	माटोको जोडाई इट्टा हुङ्गाको गारो आर.सि.सि.छाना भएको	३००	३००	३
४	सिमेन्ट जोडाई इट्टा वा हुङ्गा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएको घरहरू	३००	३००	२
५	माटोको जोडाई इट्टा र हुङ्गा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएको घर	२००	२००	३
६	सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा र हुङ्गाको गारो भई टायलको छाना भएको घरहरू	२००	२००	३
७	माटो हुङ्गा इट्टाको जोडाई जस्ताको छाना भएको घरहरू	१,००	१,००	३
८	काठको घर तथा अन्य		१,००	५

(ख) ग्रामीण क्षेत्र

क्र. सं.	घरको मूल्याङ्कन	न्यूनतम		अधिकतम		कै.
		२०७७/७८	२०७८/०७९	२०७७/७८	२०७८/०७९	
१	एक तले पक्की घर	१२ लाख	१२ लाख	२० लाख	२० लाख	
२	दुई तले पक्की घर	१८ लाख	१८ लाख	३० लाख	३० लाख	
३	तीन तले पक्की घर	२५ लाख	२५ लाख	४० लाख	४० लाख	
४	कच्ची घर	३ लाख	३ लाख	१० लाख	१० लाख	
५	गोठ	२५ हजार	२५ हजार	२ लाख	२ लाख	

(५) एकिकृत सम्पति कर निर्धारण गर्दा देहायअनुसार हुनेछः

- सम्पती कर र घर जग्गा कर स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ५५ को उपदफा १ वमोजिम आ.व ०७८/०७९ को श्रावण १ गतेबाट प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्ने ।
- यस भन्दा पहिला स्व-घोषित गरी बढी कर तिरेका करदातालाई यस दर बमोजिम समायोजन गर्न चाहेमा कर समायोजन गरिदिने ।
- एकिकृत सम्पति कर निर्धारणका लागि करदाताले तोकिएको ढाँचामा आफ्नो सवै सम्पतिको विवरण खुलाउनु पर्नेछ । करदाताले विवरण पेश गर्दा आफ्नो सवै सम्पतिको विवरण नखुलाई पेश गरी कर तिर्न आएको पाईएमा त्यस्ता सम्पतिलाई पुरानो विवरणमा नै समावेश गरी सम्पति मूल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरिने छ । यसरी निर्धारण हुने कर रकम वरावर जरिवाना थप गरी कर असुल गरिनेछ ।
- एकिकृत सम्पति कर बक्यौता तथा दण्ड जरिवाना दरः गाँउपालिकालाई करदाताले बुझाउनु पर्ने रकम बक्यौता भएमा देहायबमोजिम दण्ड तथा जरिवाना लाग्नेछ ।

क्र. सं.	बक्यौता विवरण	जरिवाना प्रतिशत
१	पहिलो वर्ष	५
२	दोस्रो वर्ष	१०
३	तेस्रो वर्ष	१५
४	चौथो वर्ष वा सो भन्दा माथि	२०

५. छुट सम्बन्धी व्यवस्था: (१)प्रत्येक चालु आर्थिक वर्षको असोज मसान्त भित्र कर तिरेमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिईनेछ।

(२) पूर्ण अपाङ्गको नाउमा अचल सम्पती भएमाकुनै किसिमको एकिकृत सम्पति कर लिईनेछैन।

अनुसूची २

मालपोत तथा भूमिकर

(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आ.व २०७८/०७९ को लागि मालपोत कार्यालय धादिङले मालपोत तथा भूमिकर तोकेकोमा सो अनुसार दर कायम हुनेछ र नतोकेएको हकमा तपशिल अनुसार दररेट कायम गरिएको छ:

१. खेत तर्फ:

(क) २० रोपनी भन्दा कम

खेत तर्फ प्रति रोपनी			
अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
१०	९	८	७

(ख) २० रोपनी भन्दा माथी खेत ४० सम्म

अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
१२	११	१०	९

(ग) ४० रोपनी भन्दा माथी खेत

अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
१५	१४	१३	१२

२. पाखो तर्फः

(क) २० रोपनी भन्दा कम

पाखो तर्फ प्रति रोपनी			
अब्बल	दोयम	सम	चाहार
८	७	६	५

(ख) २० रोपनी भन्दा वढी ४० रोपनी भन्दा कम

अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
१०	९	८	७

(ग) ४० रोपनी भन्दा वढी

अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
१२	११	१०	९

३. भूमि कर तथा मालपोतको बक्यौतामा निम्न अनुसारको जरिवाना रहने छः

क्र.सं.	वर्ष	प्रतिशत
१	पहिलो वर्ष	१०%
२	दोस्रो वर्ष	१५%
३	तेस्रो वर्ष	२०%
४	चौथो वर्ष वा सो भन्दा माथि	२५%

अनुसूची ३

बहाल कर

(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र देहाय अनुसार बहाल कर लाग्नेछः

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड(छप्पर) कारखाना जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहाल दिएको सम्बन्धित धनीलाई वहाल आमदानीको १० प्रतिशत वहाल कर लाग्नेछ।

२. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा गाउँपालिकाबाट स्वीकृती लिएर सार्वजनिक जग्गामा निर्माण भएका घर टहरा, पसल, उद्योगबाट वहालकर वापत प्रति वर्गफिट रू २।- का दरले वहालकर गाँउपालिकालाई दिनुपर्नेछ ।
३. व्यवसाय नविकरण सँगसँगै वहालकर लिने ।
४. सरकारी कार्यालय वा संघसंस्थाहरूले घर वहाल भुक्तानी गर्दा घर भाडा भुक्तानी गरेकै अबस्थामा घरवहाल कर कटाई गाँउपालिकामा पठाउनु पर्नेछ ।
५. व्यवसाय दर्ता वा नविकरण गर्दा घरधनीसँगको संझौता पत्र पेश गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची ४

व्यवसाय कर

(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाँउपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूले बार्षिकरूपमा देहायबमोजिम व्यवसाय कर तिर्नु पर्नेछ । व्यापार व्यवसाय गर्दा गाँउपालिकामा अनिवार्यरूपमा व्यापार व्यवसाय दर्ता गरी हरेक आर्थिक वर्षमा तोकिएको मिति सम्म नविकरण गर्नुपर्नेछ । व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा देहायबमोजिमको दररेट कायम गरिएको छ ।

क्र. सं.	व्यापार व्यवसाय विवरण	बार्षिक व्यवसाय कर			कै.
		आ.ब. २०७६।०७७	आ.ब. २०७७।०७८	आ.ब. २०७८।०७९	
१.	खाद्य पदार्थ दाल, चामल, तेल, गेदागोडी, मैदा, चिउरा र दैनिक उपभोग्य वस्तुहरू आदि व्यवसाय गर्ने (किराना)				
क.	बजार क्षेत्रमा थोक डिलर बिक्रेताको लागि	२०००	२०००	२०००	
ख.	बजार क्षेत्रमा खुद्रा बिक्रेताको लागि	५००	५००	५००	
ग.	खाद्यान्न डिपो (चामल, पीठो, चिउरा, आलु, प्याज आदिका लागि)		१०००	१०००	
घ.	ग्रामीण क्षेत्रको लागि थोक पसल		८००	८००	
ङ.	ग्रामीण क्षेत्रको लागि खुद्रा पसल		४००	४००	

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

२.	मिठाई पसलहरूका लागि				
क.	बजार क्षेत्रकाठूला मिठाई पसलको लागि		१५००	१५००	
ख.	बजार क्षेत्रका मिठाईको पसलका लागि		१०००	१०००	
ग.	ग्रामीण क्षेत्रका मिठाईको पसलका लागि		५००	५००	
३.	कोल्ड ड्रिङ्क्स, पान, चिया जस्ता पसल				
क.	कोल्ड ड्रिङ्क्स पसल		८००	८००	
ख.	पान पसल तथा साना खुद्रा पसलका लागि		४००	४००	
ग.	पाउरोटी, बेकरी तथा चिया राख्ने पसल		४००	४००	
घ.	चिया पसल मात्र		२००	२००	
४.	सपिड कम्प्लेक्स, डिपार्टमेण्ट स्टोर्स				
क.	डिपार्टमेण्ट स्टोर्स		३०००	३०००	
ख.	सपिड कम्प्लेक्स		२०००	२०००	
ग.	मार्ट, स्टोर्स		१०००	१०००	
५.	मदिरा तथा सुर्तिजन्य सामग्री विक्रेता				
क.	मदिरा थोक विक्रेता		३०००	३०००	
ख.	मदिरा खुद्रा विक्रेता		२०००	२०००	
ग.	सुर्तिजन्य सामग्री थोक विक्रेता		२०००	२०००	
घ.	सुर्तिजन्य सामग्री खुद्रा विक्रेता		१५००	१५००	
ङ.	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थ विक्रेता		१५००	१५००	
६.	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट वार, क्याफे, भोजनालय, मिष्ठान भण्डार तथा जलपान				
क.	उच्च स्तरिय होटल		८०००	८०००	
ख.	रिसोर्ट होटल		५०००	५०००	
ग.	ठूला खाले खाना होटल तथा रेष्टुरेन्ट		४०००	४०००	
घ.	मझौला खाले खाना होटल		३०००	३०००	
ङ.	साना खाले खाना होटल	१०००	१०००	१०००	
च.	साधारण खाना होटल	५००	५००	५००	
छ.	ठूला खाले मदिरा सहितका होटल		४०००	४०००	

खण्ड (५) बुङ्चुङ, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

ज.	मदिरा सहितको होटल	१०००	१०००	१०००	
झ.	मदिरा थोक बिक्रेता	५०००	५०००	५०००	
ञ.	मःम पसल		७५०	७५०	
	खाना नास्ता मदिरा समेत लज :				
ट.	५ कोठा सम्म लज	१०००	१०००	१०००	
ठ.	१० कोठा सम्म लज	२०००	२०००	२०००	
ड.	सो भन्दा माथि कोठा भएको लज	३०००	३०००	३०००	
ढ.	दोहरी साँफ		२५००	२५००	
७.	मासु बिक्रेता				
क.	धेरै थरिका मासु विक्रेताको लागि (खसी, बोका, कुखुरा, माछा आदि)	५००	५००	५००	
ख.	कुनै एक थरिका मासु विक्रेताको लागि		८००	८००	
ग.	मासु पसल (ग्रामीण क्षेत्रमा)		४००	४००	
घ.	राँगाको मासु बिक्रेताको लागि		१३००	१३००	
ङ.	अण्डा बिक्रेता	२००	२००	२००	
च.	वधशाला	३०००	३०००	३०००	
छ.	खसी, बोका, राँगा व्यपारी		१०००	१०००	
८.	सुन, चाँदी पसल				
क.	सुन, चाँदी खरिद बिक्री तथा गहना बिक्रेताका सोरुम भएका		२५००	२५००	
ख.	सुन, चाँदी खरिद बिक्री तथा गहना पसल	१५००	१५००	१५००	
ग.	ज्यासल (ज्यासल लिई सुन चाँदीको काम गर्नको लागि)		१०००	१०००	
९.	शृङ्गारका सामानका पसलहरू				
क.	शृङ्गारका सामानका थोक बिक्रेता पसल		१०००	१०००	
ख.	शृङ्गारका सामानका खुद्रा पसल		६००	६००	
ग.	खेलौना तथा गिफ्ट सामानका पसल		४००	४००	
घ.	ग्रामीण क्षेत्रका शृङ्गार तथा गिफ्ट सामानका पसल		३००	३००	
१०.	निर्माण सामग्री हार्डवेयर				

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

क.	बजार क्षेत्रमा हार्डवेयर थोक बिक्रेताको लागि		३०००	३०००	
ख.	बजार क्षेत्रमा हार्डवेयर खुद्रा बिक्रेताको लागि	१०००	१०००	१०००	
ग.	ग्रामीण क्षेत्रको लागि हार्डवेयरखुद्रा पसल		८००	८००	
घ.	रंगरोगनको थोक तथा ठूला खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००	१५००	
ङ.	हार्डवेयर, निर्माण सामग्री, रंगरोगन सम्बन्धी सप्लायर्स ठूलो		५०००	५०००	
च.	हार्डवेयर, निर्माण सामग्री, रंगरोगन सम्बन्धी सप्लायर्स मझौला		३०००	३०००	
छ.	हार्डवेयर, निर्माण सामग्री, रंगरोगन सम्बन्धी सप्लायर्स साना		२०००	२०००	
ज.	ईटा, काठ, दाउरा, सिमेन्ट बिक्री गर्ने डिपो		१०००	१०००	
झ.	फलाम र फलामजन्य बिक्रेता		२०००	२०००	
ञ.	घर सजावटका सामान बिक्रेता (ठूला)		३०००	३०००	
ट.	घर सजावटका सामान बिक्रेता (मझौला)		२०००	२०००	
ठ.	घर सजावटका सामान बिक्रेता (साना)		८००	८००	
११.	कपडा तथा फेन्सी पसल				
क.	तयारी तथा थान कपडा पसल (ठूलो)		२०००	२०००	
ख.	तयारी तथा थान कपडा पसल (मझौला)	१०००	१०००	१०००	
ग.	तयारी तथा थान कपडा पसल (साधारण)		८००	८००	
घ.	सिरक, डसना बनाउने तथा बिक्री गर्ने	१०००	१०००	१०००	
ङ.	तयारी तथा थान कपडा पसल (ग्रामीण क्षेत्रमा)		५००	५००	
च.	पर्दा, कार्पेट तथा डेकोरेशन पसल		१०००	१०००	
छ.	पर्दा, कार्पेट तथा डेकोरेशन पसल (ग्रामीण क्षेत्रमा)		५००	५००	
ज.	टॉक, धागो, ऊन आदि जस्ता सामान बेच्ने पसल		८००	८००	
झ.	फेन्सी पसल	१०००	१०००	१०००	
ञ.	फेन्सी पसल (ग्रामीण क्षेत्रमा)	५००	५००	५००	
१२.	फर्निचर उद्योग तथा बिक्रेता				

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

क.	काठ, स्टिल र प्लास्टिकका फर्निचर उत्पादक		२०००	२०००	
ख.	काठ, स्टिल र प्लास्टिकका फर्निचर पसल	१०००	१०००	२०००	
ग.	काठ, स्टिल र प्लास्टिकका फर्निचर पसल (ग्रामीण क्षेत्र)		८००	८००	
घ.	दाउरा बाँस बिक्रि डिपो		५००	५००	
१३.	जुत्ता चप्पल पसल				
क.	स्वोरूम सहित स्वदेशी तथा विदेशी जुत्ता, चप्पल बिक्रेता पसल	१५००	१५००	१५००	
ख.	अन्य जुत्ता चप्पल बिक्रेता पसल	५००	५००	८००	
ग.	परम्परागत सीप प्रयोग गरेर निर्माण गरेका घरेलु जुत्ता पसल	३००	३००	३००	
१४.	भाँडा पसल				
क.	स्टिल, तामा, पित्तल, आलुमुनियम भाँडा तथा उपहार बेच्ने पसल		१०००	१०००	
ख.	स्टिल, तामा, पित्तल, आलुमुनियम भाँडा तथा उपहार बेच्ने पसल (साधारण)	५००	५००	५००	
ग.	स्टिल, तामा, पित्तल, आलुमुनियम भाँडा तथा उपहार बेच्ने पसल (ग्रामीण क्षेत्र)	५००	५००	५००	
घ.	प्लास्टिक जन्य भाँडा, फलाम तथा अन्य भाडा पसल		४००	४००	
ङ.	माटाको भाँडा पसल		३००	३००	
च.	प्लाई तथा सिसा पसल		१५००	१५००	
१५.	ईलेक्ट्रिक तथा ईलेक्ट्रोनिक सामान पसल				
क.	फ्रिज, टेलिभिजन लगायत ईलेक्ट्रिक तथा ईलेक्ट्रोनिक सामानको अधिकृत बिक्रेता	१५००	१५००	१५००	
ख.	फ्रिज, टेलिभिजन लगायत ईलेक्ट्रिक तथा ईलेक्ट्रोनिक सामानको अन्य बिक्रेता	१०००	१०००	१०००	
ग.	कम्प्युटर बिक्रेता तथा पार्टपुर्जा बिक्रेता	१५००	१५००	१५००	
घ.	फ्रिज, टेलिभिजन लगायत ईलेक्ट्रिक तथा ईलेक्ट्रोनिक सामानको मर्मत गर्ने पसल	५००	५००	५००	
ङ.	माईक, साउण्ड मर्मत तथा भाडामा दिने पसल		६००	६००	
च.	विद्युतिय सामान बिक्रेता	५००	५००	५००	
छ.	भिडियो, तथा रेडियो क्यासेट (रिल) सिडी, पेन ड्राईभ कपि गर्ने तथा बिक्रेता	३००	३००	३००	

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

ज.	विद्युतिय सामान मर्मत तथा सेबा		३००	३००	
झ.	मेशिनरी सामान बेरिड रिपेरिड तथा बिक्री (मोटर जेनेटर)	१०००	१०००	१०००	
ञ.	मोबाईल सामान सोरुम तथा बिक्री केन्द्र		१०००	१०००	
ट.	मोबाईल सामान मर्मत केन्द्र तथा पसल	३००	६००	६००	
१६.	घरेलु सीप मुलक सामग्री उत्पादक तथा बिक्रेता				
क.	ट्यांका (बाकस), झोला, बेत, बाँस बिक्रेता		४००	४००	
ख.	खेलौना तथा उपहार सामान निर्माण तथा बिक्रेता		३००	३००	
ग.	होजियारी पसल		३००	३००	
घ.	चित्रा, डोका, नाम्ला, भकारी आदि बनाएका घरेलु सीपमुलक उत्पादन बिक्रेताका लागि		३००	३००	
१७.	फोटो फ्रेम तथा ग्लास हाउस				
क.	फोटो फ्रेम तथा ग्लास हाउस (बजारमा)		६००	६००	
ख.	फोटो फ्रेम तथा ग्लास हाउस(ग्रामीणमा)		४००	४००	
१८.	फोटोग्राफी				
क.	फोटोग्राफी (बजार क्षेत्र)	५००	५००	५००	
ख.	फोटोग्राफी (ग्रामीण क्षेत्र)		३००	३००	
१९.	पार्टी प्यालेस तथा टेण्ट हाउस				
क.	पार्टी प्यालेस		१०००	१०००	
ख.	टेण्ट हाउस तथा क्याट्रिड सेवा	१०००	१०००	१०००	
ग.	क्याट्रिड सेवा		५००	५००	
२०.	सवारी साधन संचालन व्यवसायी				
क.	बस, जिप, ट्रक, डोजर संचालक		५०००	५०००	
ख.	जिप संचालक		२०००	२०००	
२१.	मोटर, मोटर साईकल तथा पार्टस बिक्री तथा मर्मत				
क.	सवारी साधन तथा सो सँग सम्बन्धित पार्टस सामान बिक्रेता (टूला)		६०००	६०००	

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

ख.	सवारी साधन तथा सो सँग सम्बन्धित पार्टस सामान बिक्रेता (मझौला)	२०००	२०००	२०००	
ग.	सवारी साधन तथा सो सँग सम्बन्धित पार्टस सामान बिक्रेता (साना)		३०००	३०००	
घ.	सवारी साधन तथा सो सँग सम्बन्धित पार्टस सामान बिक्रेता (सामान्य)		१५००	१५००	
ङ.	मोटर बोडिबिल्डर्स	२०००	२०००	२०००	
च.	मोटरसाईकलको आधिकारिक शोरूम सहितको सर्भिसिड सेन्टर	२०००	२५००	२५००	
छ.	रिकन्डिसन मोटरसाईकल बिक्रेता		१०००	१०००	
ज.	बजार क्षेत्रमा गाडी तथा मोटरसाईकल मर्मत गर्ने	१०००	१०००	१०००	
झ.	टायर रिमोलेशन तथा मर्मत केन्द्र (गाडी)		१५००	१५००	
ञ.	टायर रिमोलेशन तथा मर्मत केन्द्र (मोटरसाईकल)		१०००	१०००	
ट.	टायर बिक्रेता		१०००	१०००	
२२.	स्टेशनरी, किताव तथा पत्रपत्रिका				
क.	किताव, कापी, खेलकुद सामग्री बेच्ने पसल		१०००	१०००	
ख.	साधारण किताव, कापी, खेलकुद सामग्री बेच्ने पसल		६००	६००	
ग.	स्टेशनरी पसल (बजार क्षेत्र)	१०००	१०००	१०००	
घ.	स्टेशनरी पसल (ग्रामीण क्षेत्र)	५००	५००	५००	
ङ.	ग्रामीण क्षेत्रमा किताव, कापी, खेलकुद सामग्री बेच्ने पसल		४००	४००	
२३.	होस्टेल तथा शिशु स्याहार केन्द्र				
क.	होस्टेल तथा किन्डर गार्डेन व्यवसाय		७००	७००	
ख.	शिशु स्याहार केन्द्र		३००	३००	
२४.	स्वास्थ्य केन्द्र तथा अस्पताल				
क.	निजी क्षेत्रबाट संचालित अस्पताल, नर्सिङ होम	३०००	३०००	३०००	
ख.	स्वास्थ्य क्लिनिक	१०००	१०००	१०००	
ग.	थोक औषधि पसल (ठूलो)	१०००	१०००	१०००	
घ.	थोक तथा खुद्रा बिक्रेता औषधि पसल क्लिनिक समेत		२०००	२०००	

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

ड.	औषधि पसल (साधारण) बजार क्षेत्रमा	५००	५००	५००	
च.	औषधि पसल (साधारण) ग्रामीण क्षेत्रमा			४००	
छ.	होमोपेथिक, आयुर्वेदिक औषधालय	५००	५००	५००	
ज.	चस्मा, अप्टिकल, दन्त सेवा तथा बिक्रेता	५००	५००	५००	
झ.	ल्याव, एक्सेरे भएका प्रयोगशाला		१०००	१०००	
ञ.	भेटेरिनरी औषधी बिक्रेतापसल(बजार क्षेत्रमा)	२०००	२०००	२०००	
ट.	भेटेरिनरी औषधी बिक्रेता पसल (ग्रामीण क्षेत्रमा)		४००	१०००	
ठ.	जडीबुटी संकलन, बिक्री तथा उद्योग	१०००	१०००	१०००	
२५.	हजाम व्युटी पार्लर तथा ड्राईक्लिनर्स सेवा				
क.	हजाम पसल (बजार क्षेत्र)	५००	५००	५००	
ख.	हजाम पसल (ग्रामीण क्षेत्र)		४००	४००	
ग.	व्युटी पार्लर तथा तालिम समेत	१०००	६००	१०००	
घ.	ड्राईक्लिनर्स	३००	३००	३००	
ड.	पान पसल	२००	३००	३००	
२६.	सूचकार तथा सिलाई सेवा				
क.	सटिड सुटीड लेडिज एण्ड जेन्स (कपडा सहित)	१०००	१०००	१०००	
ख.	कपडापसल सहित सिलाई मेसिन हुनेलाई		६००	६००	
ग.	सिलाई मेसिन हुनेलाई	३००	३००	३००	
२७.	परामर्श तथा सेवा व्यवसाय				
क.	ईन्जिनियरिङ	५०००	५०००	५०००	
ख.	डाक्टर क्लिनिक		१०००	१०००	
ग.	शैक्षिक परामर्श	३०००	३०००	३०००	
घ.	लेखा परीक्षक				
ड.	क वर्ग				२५००
च.	ख वर्ग				२०००
छ.	ग वर्ग				१५००
ज.	घ वर्ग				१०००

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

झ.	कविराज क्लिनिक		५००	५००	
ञ.	अनुसन्धान तथा परामर्श		१०००	१०००	
ट.	डान्स प्रशिक्षण		५००	५००	
ठ.	आर्ट व्यवसाय	५००	५००	५००	
ड.	सिलार्ड प्रशिक्षण		५००	५००	
ढ.	कानून व्यवसाय (अधिवक्ता)		१०००	१०००	
ण.	लेखनदास		४००	४००	
त.	फोटो स्टुडियो		४००	४००	
थ.	टिभी कबल	५०००	५०००	५०००	
द.	जग्गा प्लटिङ		३०००	३०००	
ध.	ठेक्कापट्टा तथा निर्माण व्यवसाय				
	“क” वर्ग	५०००	५०००	५०००	
	“ख” वर्ग	४०००	४०००	४०००	
	“ग” वर्ग	३०००	३०००	३०००	
	“घ” वर्ग	२०००	२०००	२०००	
२८.	मर्मत तथा सम्भार				
क.	ईन्जिनियरिङ वर्क्स		१५००	१५००	
ख.	बडि विल्डर्स (गाडी,टेक्टर आदि		३०००	३०००	
ग.	मेन्टेनेन्स् (बस,ट्रक मर्मत)		१०००	१०००	
घ.	सिलार्ड मेसिन मर्मत		३००	३००	
ङ.	डेन्टिड स्प्रे र पेन्टिड		४००	४००	
च.	स्टोभ विक्री तथा मर्मत		३००	३००	
छ.	सिलार्ड मेसिन वा अन्य सानातिना मेसिन मर्मत तथा विक्री गर्ने		३००	३००	
२९.	कम्प्युटर ईन्स्टिच्यूट, टाईपिङ, फोटोकपी				
क.	निजी टेलिफोन सेवा प्रदायक		१०००	१०००	
ख.	कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण ईन्स्टिच्यूट	५००	५००	५००	
ग.	कोचिङ, ट्युसन सेन्टर	५००	५००	५००	
घ.	अपसेट प्रेस	१०००	१०००	१०००	

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

ड.	कम्प्युनिकेशन सेन्टर / साईवर क्याफे समेत		८००	८००	
च.	फोटोकपी, टेलिफोन, फ्याक्स, लेमिनेशन	५००	५००	५००	
छ.	साधारण प्रेस		६००	६००	
ज.	पेन्टरवाला व्यवसाय		५००	५००	
झ.	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक	२०००	२०००	२०००	
ञ.	टेलिभिजन नेट सेवा प्रदायक		२५००	२५००	
ट.	मादलजस्ता साधन बनाउने बनाउने व्यवसायी		३००	३००	
ठ.	र्याफिटड व्यवसाय		१५००	१५००	
ड.	खानेपानी उत्पादक		२५००	२५००	
३०.	कृषि, पशुपन्छी पालन (व्यवसायीक रूपमा सन्चालन गर्नेको लागि मात्र)				
क.	५० वटा भन्दा बढी गाई भैंसी पालन गर्ने		१०००	१०००	
ख.	५०० भन्दा बढी भेडा बाख्रा पालन गर्ने व्यवसाय		८००	८००	
ग.	१०० भन्दा बढी बुगुरपालन व्यवसाय		१०००	१०००	
घ.	५००० भन्दा बढी कुखुरा पालन व्यवसाय	१०००	१०००	१०००	
ड.	५ वटा भन्दा बढी पोखरीमा माछा पालन व्यवसाय		१०००	१०००	
च.	कुखुराका चल्ला र दाना बिक्रेता	१०००	१०००	१०००	
छ.	दाना मात्र बिक्रेता	२०००	८००	२०००	
ज.	दुग्ध संकलन तथा बिक्री केन्द्र		६००	६००	
झ.	दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था		५००	५००	
ञ.	तरकारी तथा कृषि व्यवसायी (टूलोस्तर)		१०००	१०००	
ट.	कृषि उपकरण मर्मत तथा बिक्री	३००	३००	५००	
३१.	पेट्रोलियम आयल डिलर				
क.	डिजेल, पेट्रोल दुबै बिक्रेता	५०००	५०००	५०००	
ख.	डिजल बिक्रेता		३०००	३०००	
ग.	मट्टितेल बिक्रेता		१०००	१०००	
घ.	ग्यास डिलर	१०००	१०००	१०००	
३२.	अन्य डिलर				

खण्ड (५) बुडचुड, धार्दिड, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

क.	चुरोट डिलर		३०००	३०००	
ख.	सुती डिलर तथा प्याकेजिड		१०००	१०००	
ग.	सिमेन्ट, छड तथा अन्य डिलर		३०००	३०००	
३३.	तरकारी तथा फलफूल				
क.	थोक तरकारी तथा फलफूल बिक्रेता	१०००	१०००	१०००	
ख.	खुद्रा तरकारी तथा फलफूल बिक्रेता		६००	६००	
ग.	सडक, पेटी तथा गाडामा बेचेलाई	३००	३००	३००	
३४.	कवाडी सामान संकलन तथा बिक्रेता				
क.	कवाडी सामान संकलन (ठूलोस्तर)	२०००	२०००	२०००	
ख.	कवाडी सामान संकलन (सानो स्तर)		१०००	१०००	
३५.	ऐजेन्सी, संघ तथा वित्तीय संघ तथा संस्था				
क.	फाईनान्स कम्पनी		६०००	६०००	
ख.	बचत तथा ऋण कारोवार गर्ने सहकारी संस्था	५०००	५०००	५०००	
ग.	बचत तथा ऋण कारोवार गर्ने बाहेक अन्य सहकारी संस्था	५००	१०००	१०००	
घ.	मनि एक्सचेन्ज, ट्रान्सफर, रेमिटेन्स सेवा	२०००	२०००	२०००	
ड.	ट्राभल एजेन्सी	१०००	१०००	१०००	
च.	बिमा कम्पनीका शाखा कार्यालय	३०००	४०००	४०००	
छ.	बिमा एजेण्ट तथा अभिकर्ता		५००	५००	
ज.	विज्ञापन इजेन्सी तथा व्यवसाय		८००	८००	
झ.	दुर्त पार्सल तथा डकुमेण्ट्स सर्भिस सेवा	५००	५००	५००	
ञ.	सिनेमा हल	५०००	५०००	५०००	
ट.	व्यवसायीक प्रकृतिका जडान भएका टावरको	५०,०००	५०,०००	५०,०००	
३६.	बैंक तथा बैकिङ संस्थाहरू				
क.	“क” वर्ग			२५,०००	
ख.	“ख” वर्ग			२०,०००	
ग.	“ग” वर्ग			१५,०००	
घ.	“घ” वर्ग			१५,०००	

खण्ड (५) बुङचुङ, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

३७.	निजी क्षेत्रबाट संचालन विद्यालय				
क.	उच्च शिक्षा संचालन गर्ने विद्यालय	५०००	५०००	५०००	
ख.	माध्यमिक विद्यालय	३०००	३०००	३०००	
ग.	आधारभूत विद्यालय	२५००	२५००	२५००	
घ.	प्राथमिक विद्यालय	२०००	२०००	२०००	
ङ.	मन्टेश्वरी		१०००	१०००	
३८	धान, चामल, तेल, चिउरा तथा पिठो मिल				
क.	धान, चामल, पिठो मिल		८००	८००	
ख.	चिउरा मिल		४००	४००	
ग.	मसला तथा पिठो मिल		३००	३००	
३९	मिस्रित व्यवसाय		१०००	१०००	
४०	धुमन्ते रूपमा व्यवसाय गर्नेलाई बाँड्यो रू १०००। लाग्ने छ।				
४१	माथि उल्लेखित दरमा विदेशीलाई थप रू २०००। लाग्नेछ। व्यवसाय दर्ता गर्न विदेशी मुलुकका नागरिकले सम्बन्धित राजदुतावासको सिफारिसको आधारमा मात्र व्यवसाय दर्ता गरिने छ।				

नोट : माथि उल्लेखित बाहेक छुट हुन गएका व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृती हेरी उल्लेखित विषयसँग मेल खाने किसिमका दरमा रू. ३००/ देखि रू. ५०००/ सम्म लिने।

४२. उद्योग दर्ता:

क्र.सं.	उद्योगको विवरण	२०७६।७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	कैफियत
१.	स- मिल तथा फर्निचर सहितको काठ उद्योग	२०००	२०००	२०००	
२.	फर्निचर उद्योग	१५००	१५००	१५००	
३.	साधारण कपडा उद्योग		१०००	१०००	
४.	पशुपन्धी आहार उद्योग	१०००	१०००	१०००	
५.	दाना उद्योग		२०००	२०००	
६.	वरफ उद्योग	५००	५००	५००	
७.	पाउरोटी, बिस्कुट उद्योग	५००	५००	५००	
८.	कोल्ड स्टोरेज		१०००	१०००	
९.	पशु बधशाला		५०००	५०००	
१०.	अगर बत्ती उद्योग		३००	३००	
११.	मैन बत्ती उद्योग	२००	२००	२००	
१२.	मसला जन्य उद्योग	५००	५००	५००	
१३.	मिल (कुटानी, पिसानी)	५००	५००	५००	
१४.	चिउरा, भुजा, चामल उद्योग	१०००	१०००	१०००	
१५.	प्लाष्टिक पुनः प्रयोग उद्योग		५००	५००	

खण्ड (५) बुडचुड, धादिङ, २०७८ साल श्रावण ०३ गते (संख्या १)

१६.	कपास उद्योग (पुराना/टुक्रा कपडाबाट कपास बनाउने)	५०००	२०००	२०००
१७.	ईटा उद्योग दर्ता तथा नबिकरण	५०,०००	५०,०००	५०,०००
१८.	प्याकिङ मसला उद्योग		५००	५००
१९.	ब्लक उद्योग		१०००	१०००
२०.	चाउचाउ तथा दालमोठ उद्योग	५००	५००	५००
२१.	आईसक्रिम उद्योग		५००	५००
२२.	कापी उद्योग		६००	६००
२३.	ग्रिल सटर उद्योग	१०००	१०००	१०००
२४.	साबुन उद्योग		५००	५००
२५.	हुयम पाईप, ब्लक, रिङ, टायल, तारवार पोल, पोल उद्योग	५०००	५०००	५०००
२६.	खानेपानी उत्पादक तथा वितारक		२०००	२०००
२७.	पोलिथिन पाईप तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरूको उद्योग	१५००	१५००	१५००
२८.	मेटलका भाँडा बनाउने उद्योग	३००	३००	३००
२९.	खोटो संकलन तथा उद्योग	१०००	१०००	१०००
३०.	वैकल्पिक ऊर्जा (गोबर ग्यास, सोलर) बिक्री वितरण तथा उद्योग	१०००	१०००	१०००

३१.	डेरी उद्योग (दुग्ध पदार्थ)	१०००	१०००	१०००	१०००
३२.	छाला संकलन तथा सो सम्बन्धी उद्योग तथा बिक्री	२०००	२०००	२०००	२०००
३३.	सामान्य घरेलु उद्योग		४००	४००	४००
३४.	हुङ्गा, ईटा, बालुवा संकलन डिपो	२०००	२०००	२०००	२०००
३५.	क्रसर, हुङ्गा, बालुवा खानी उद्योग		४००००	४०,०००	
३६.	निर्माण कम्पनी				
क.	“क” वर्गको लागि बाषिक	५०००	५०००	५०००	५०००
ख.	“ख” वर्गको लागि बाषिक	४०००	४०००	४०००	४०००
ग.	“ग” वर्गको लागि बाषिक	३०००	३०००	३०००	३०००
घ.	“घ” वर्गको लागि बाषिक	२०००	२०००	२०००	२०००
ङ.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसाय ईजाजत पत्र अन्यत्र दर्ता भई यस गाँउपालिकामा दर्ता गर्न आउनेलाई नयाँ सरह दर्ता गरिनेछ ।				

नोट: सम्पूर्ण सिफारिसहरूमा नियम अनुसार सरकारी हुलाक टिकट टासी सिफारिस गर्दा हुलाक टिकट वापत रु २० थपि हुलाक टिकट उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

अनुसूची ५

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर तथा निकासी कर:

(ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)

क) प्रचलित कानूनले निषेध गरेका वाहेक गाँउपालिकाबाट बाहिर निकासी हुँदा मात्र मृतक पशुका हाड, सिङ, खुर, प्वाख र छाला आदिको (प्रति पटक)

क्र.सं.	निकासी हुने माल वस्तुको नाम	ईकाई	०७६।७७	०७७।७८	०७८।०७९	कैफियत
१.	हाड खोर	प्रतिकेजी	१।	१।	१।	
२.	सिङ	प्रतिकेजी	२।	२।	२।	
३.	खुर	प्रतिकेजी	२।	३।	२।	
४.	काँचो छाला ठुलो	प्रति गोटा	२५।	२५।	२५।	
५.	छाला सानो	प्रति गोटा	१५।	१५।	१५।	
६.	हाँस कुखुरा जस्ता पक्षीहरू को प्वाख	प्रतिकेजी	१।५०	१।५०	१।५०	
७.	उम प्राकृतिक र कृतिम	प्रति केजी	१।१०	१।५०	१।५०	
८.	गोबर मल	प्रति ट्रक				
ख) जडिबुटी (सिङ्गलेकमा उत्पादन भै निकासी हुने (प्रचलित नियमले तोके वमोजिम मात्र)						
क्र.सं.	निकासी हुने माल वस्तुको नाम	ईकाई	करको दर			कैफियत
			२०७६।७७	०७७।७८	०७८।०७९	

१.	वन नियमावलीमा तोकिएका जडिवुटी	प्रतिकेजी	०।२५	०।२५	०।२५	
२.	लसुन अदुवा	प्रतिकेजी	०।२५	०।२५	०।२५	
३.	वनकस, खर, अम्लिसो, कुचो, पटेर, वावियो, मलहलानपत्ता, छवाली, पराल, वकास, लोक्ता निगालो आदि	प्रति ट्रिप	१.००।	१.००।	१.००।	
४.	खोटो (लिसा)	प्रतिकेजी	०।५०	०।५०	०।५०	
५.	सालको वियाँ	प्रतिकेजी	०।७५	०।७५	०।७५	
६.	दाउरा	प्रति ट्रक	१००००	१००००	१००००	
७.	दाउरा	मिनिट्रक र ट्याटर	३०००	३०००	३०००	
८.	सिसौ साल (गोलिया चिरान) सामुदायिक वनवाट ढलेका सडेका खयर सिसौ आदिको निकासी	क्यू फिट	३३००	३३००	३३००	
९.	अन्य काठ निकासी दस्तुर	क्यू फिट	३५००	३५००	३५००	
१०.	वास	प्रति गोटा	०।५०	०।५०	०।५०	
११.	सिसौ साल (गोलिया चिरान) निजि जगाको निकासी	प्रति ट्रक	१००००	१००००	१००००	
घ) कबाडीका सामानहरू(सिद्धलेक गाँउपालिकामा उत्पादन भै निकासी हुने)						
१.	खाली बोतल	प्रति बोरा		२०		२०
२.	वाईनका बोतल	”		१०		१०
३.	फलाम कबाडी	प्रति केजी		१		१

४. प्लाष्टिक	”	१	१
ड) पशुपन्डी(सिद्धलेक गाँउपालिकाका पशुपालकले बेची निकामी हुने)			
१. भैसी, राँगा	प्रति गोटा	३५	३५
२. गाई, गोरु	प्रति गोटा	२५	२५
३. बाख्रा, खसी, बोका	प्रति गोटा	१०	१०
४. बंगुर	प्रति गोटा	२०	२०
५. कुखुरा, हाँस	प्रति गोटा	१	१
६. अण्डा (प्रति क्यारेट)	क्यारेट	२	२
७. दुध	प्रतिक्यान	५	५
८. दुध परिकार(घ्यू, माखन, कुराउने आदि)	किजी	२	२

अन्य ट्याक्टर आइवर गाडीको लोडको आधारमा ट्रकसँग तुलना गरी दामासाहीको आधारमा गणना गर्ने।

च) जडिबुटी:(सिद्धलेक गाँउपालिकामा उत्पादन भै गाँउपालिका बाहिर निकामी हुने)

क्र.स.	निकामी हुने माल वस्तुको नाम	ईकाइ	करको दर		कैफियत
			२०७६।७७	२०७७।७८	
१.	सल्लाको सिन्डा	प्रति बोरा		१५	१५
२.	कुरिलो	प्रति बोरा		३०	३०
३.	झ्याउ	प्रति बोरा		३०	३०

४.	पाखन वेद	प्रति बोरा		२०	२०
५.	टिम्मुर	प्रति बोरा		५०	५०
६.	वनकेरा, ठन्के बिष	प्रति बोरा		३०	३०
७.	चिराईतो	प्रति बोरा		४०	४०
८.	नागवेली, बोकेफूल	प्रति बोरा		२०	२०
९.	लोढसल्लाको पात	प्रति बोरा		३०	३०
१०.	सल्लाको खोटो	प्रति केजी		२	२
११.	धसिंगरे तेल	प्रति केजी		२०	२०
१२.	कालीकाठ दाना	प्रति बोरा		१००	१००
१३.	सुनाखरी, सुनगाभा	प्रति बोरा		१००	१००
१४.	पानी अमला	प्रति बोरा		५०	५०
१५.	विजमाला	प्रति गोटा		१	१
१६.	मजिठो	प्रति बोरा		२०	२०
१७.	अम्रिसो कुचो	प्रति वटा		१	१
१८.	लोठसल्ला	प्रति बोरा		१	१
१९.	भुई स्याउ	प्रति बोरा		५०	५०
२०.	रोजमेरी	प्रति केजी		१	१

क्र.स.	निकासी हुने माल वस्तुको नाम	ईकाइ	कारको दर			कैफियत
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।७९	
१.	काउली	प्रति बोरा	१०		१०	
२.	बन्दा	प्रति बोरा	१०		१०	
३.	मूला	प्रति बोरा	५		५	
४.	गाजर	प्रति बोरा	१५		१५	
५.	वेला	प्रति बोरा	१०		१०	
६.	रायोको साग	प्रति बोरा	५		५	
७.	भटमास कोसा	प्रति बोरा	१५		१५	
८.	स्कुसको मुण्टा, जरा, फल	प्रति बोरा	५		५	
९.	हरियो खुर्सानी, भेडे खुर्सानी	प्रति बोरा	१५		१५	
१०.	गोलभैँडा	प्रति बोरा	१५		१५	
११.	भ्याण्टा	प्रति बोरा	१०		१०	
१२.	फर्सी	प्रति बोरा	४		४	
१३.	अदुवा, लसुन	प्रति बोरा	१५		१५	
१४.	हरियो लसुन, प्याज	प्रति बोरा	१५		१५	

छ) सिद्धलेक गाँउपालिकामा उत्पादन भै गाँउपालिका बाहिर निकासी हुने तरकारी जन्यवस्तु:

२१.	चुत्रोको डाँठ वा जरा	प्रति बोरा	२५	२५
-----	----------------------	------------	----	----

१५.	हरियो धनिया	प्रति बोरा	१५	१५
१६.	केराउ कोसा	प्रति बोरा	१५	१५
१७.	हरियो मकै	प्रति बोरा	५	५
१८.	सिमी, बोडी	प्रति बोरा	१०	१०
१९.	काक्रो	प्रति बोरा	५	५
२०.	घिरौला, चिचिन्डो	प्रति बोरा	५	५
२१.	करेला	प्रति बोरा	५	५
२२.	आलु, पिडालु	प्रति बोरा	५	५
२३.	च्याउ	प्रति केजी	५	५
२४.	अन्य	प्रति बोरा	१०	१०

ज) सिद्धलेक गाँउपालिकामा उत्पादन भै गाँउपालिका बाहिर निकासी हुने फलफुलजन्यवस्तुका करका दरहरू:

क्र.स.	निकासी हुने माल वस्तुको नाम	ईकाइ	करको दर			कैफियत
			२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	
१.	नासपति	प्रति बोरा		१५	१५	
२.	ज्यामिर, निवुवा, कागती	प्रति बोरा		५	५	
३.	खुर्पानि	प्रति बोरा		१०	१०	
४.	किबी	प्रति बोरा		२५	२५	

५.	मुन्तला	प्रति बोरा	१०	१०
६.	अम्बा	प्रति बोरा	१०	१०

झ) सिद्धलेक गाँउपालिकामा उत्पादन भै गाँउपालिका बाहिर निकासी हुने काठ, दाउरा, गोलिया, चिरान

क्र.स.	निकासी हुने माल वस्तुको नाम	ईकाइ	कारको दर		कैफियत
			२०७६।७७	२०७७।०७८	
क. काठ, दाउरा, गोलिया					
१.	दाउरा १० चक्का	प्रति ट्रक		५००	५००
२.	दाउरा ६ चक्के २० फुटे	प्रति ट्रक		४००	४००
३.	दाउरा	प्रति चट्ट		३०००	३०००
४.	गोलिया	प्रति क्यू फिट		१	१
५.	चिरान	” ”		१।५०	१।५०
ख. काठबाट बनेका सामान					
६.	डाईनिङ टेबल	प्रति वटा		५०	५०
७.	दराज	प्रति वटा		५०	५०
८.	पलंड	प्रति वटा		५०	५०
९.	टेबुल	प्रति वटा		१०	१०
१०.	कुर्सी	प्रति वटा		५	५

११.	लो बेट	प्रति वटा	२५	२५
१२.	सोकेस	प्रति वटा	२५	२५
१३.	रयाक	प्रति वटा	२५	२५
ग. विरूवा सम्बन्धी:				
१४.	नास्पति, खुर्पानी, सुन्तला, अम्बा	प्रति वटा	०।५०	।५० पैसा
१५.	किबी, कागति, मेवा आदिका विरूवाहरू	प्रति बोरा	४	४
१६.	बिभिन्न थरीका फूलका विरूवा	प्रति बोरा	१५	१५
घ. फलाम तथा सिमेण्ट				
१७.	डम पाता	प्रति पाता	५	५
१८.	फलामका स्टेण्ड, झ्यालढोकाका ग्रिल	प्रति केजी	०।५ पैसा	।५० पैसा
१९.	फलामको गोल भयाँड, ढोका, सटर	प्रति केजी	०।५ पैसा	।५० पैसा
२०.	सिमेण्ट पिलर	प्रति गोटा	३	३
२१.	सिमेण्ट रिङ	प्रति गोटा	२	२
२२.	सिमेण्ट ब्लक	प्रति गोटा	०।५ पैसा	।५० पैसा

नोट: माथि उल्लेखित जडिवुटी, कबाडी, जीवजन्तु तथा अन्य सामानको निकासी कर ठेक्कापट्टाबाट राजश्व संकलन गरिनेछ। ठेक्का पट्टा नलागेको अवस्थामा अमानतबाट समेत संकलन गरिनेछ।

अनुसूची ६

सवारीकर

(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रका तोकिएका सवारीमा निम्नबमोजिम सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर र यस गाउँपालिकामा आउने सबै प्रकारका सवारी साधनमा देहायबमोजिम पटके सवारी कर लगाइने छ ।

१. वार्षिक सवारी कर :

क्र.स.	सवारी साधनको नाम	वार्षिक सवारी कर			कैफियत
		२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	
१.	सिमोण्ट कारखानको ढुंगा बोक्ने तथा क्रसरको ढुंगा, गिट्टी, बालुवा ढुवानी गर्ने हेवी सवारी लहरी साधनमा		३०००	३०००	
२.	बस, मिनी बस, लोकल सवारी टूक, हेवी सवारी आदिमा	५००	५००	५००	
३.	कार, भाडाका जिप, माइक्रो बस, तरकारी ढुवानी गर्ने साधनमा	२५०	२५०	२५०	
४.	ट्रयाक्टर (दुलो)मा		१०००	१०००	
५.	ट्रयाक्टर (सानो)मा		५००	५००	
६.	निजी जिप, कारमा	२००	२००	२००	
७.	भाडाका ट्रयापोमा	२००	२००	२००	

८.	पावरटेल्स वार्षिक (पछडी टेलर हालेको)	१००	१००	१००	१००
९.	ठेलागाडा, रिक्सा वार्षिक	२०	२०	२०	२०
१०.	स्काभेटर	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००
११.	जे.सि.बी.	१५,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००

२. पटके सवारी कर (गाउँपालिकाले निर्माण गरेको सडकमा मात्र)

क्र.स.	सवारी साधनको नाम	पटके सवारी कर			कैफियत
		२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	
१.	बस, मालवाहक ट्रक, लहरी, लगायत ठुला सवारी सधान	१००	१००	१००	
२.	माइक्रो/जीप (भाडाका) गाडी	५०	५०	५०	
३.	निजी जिप, कार, सानानिजी सवारी, तरकारी ढुवानी गर्ने साधनमा	२५	२५	२५	
४.	मिनि वस	७५	७५	७५	
५.	सिमेट कारखानको ढुंगा बोक्ने तथा क्रसरको ढुंगा, गिट्टी,बालुवा ढुवानी गर्ने हेवी सवारी लहरी साधनमा		१००	१००	
६.	ट्रयाक्टर (ठूलो)मा	१००	१००	१००	
७.	ट्रयाक्टर (सानो)मा		२०	२०	
८.	भाडाका ट्रयाम्पोमा		१०	१०	
९.	पावरटेल्स (पछडी टेलर हालेको)		५	५	

१०. स्काइभेटर			२००	२००
११. जे. सि. वी.			१५०	१५०

३. रुट परमिट

क्र.स.	सवारी साधनको नाम	सवारी (रुट परमिट) कर		कैफियत
		२०७६।०७७	२०७७।०७८	
१.	स्थानीय तहले खनेको सडकमा वस वार्षिक	२०००	२०००	२०००
२.	स्थानीय तहले खनेको सडकमा ट्रयाक्टर वार्षिक	२०००	२०००	२०००
३.	स्थानीय तहले खनेको सडकमा ट्रक वार्षिक	१५००	१५००	१५००
४.	स्थानीय तहले खनेको सडकमा आईचर वार्षिक	१५००	१५००	१५००
५.	अन्य भाडाका सवारी साधन वार्षिक	१,०००	१,०००	१,०००

अनुसूची ७

विज्ञापन कर

(ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसायिक दृष्टिकोणबाट प्रचार गर्न टाँसिने वा राखिने प्रत्येक ग्लु बोर्ड आदिमा प्रति वर्ग फिट निम्नबमोजिम विज्ञापन कर लिइनेछ।

क्र.स.	विवरण	वार्षिकविज्ञापन कर			कैफियत
		२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	
१.	ग्लो साइनबोर्ड डिपिएस बोर्ड प्रति ब.फि.	२००	२००	२००	
२.	वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति ब.फि.	१०	१०	१०	
३.	व्यानर (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	२००	२००	२००	
४.	आफ्नो व्यवसायको पहिचानको लागि व्यवसाय स्थलमा राखेको साइनबोर्डको कर नलाग्ने तर कुनै कम्पनी को परिचय दिने गरी राखेको भएमा प्रति वर्ग फिट	१००	१००	१००	

१४ नोट: विज्ञापन कर ठेक्कापट्टाबाट संकलन गरिनेछ । ठेक्का पट्टा नलागेको अवस्थामा अमानतबाट समेत संकलन गरिनेछ ।

अनुसूची ८

मनोरञ्जन कर

(ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेको स्विकृत सिनेमा हल, भिडियो हल, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल जस्ता मनोरञ्जन साधनमा निम्नबमोजिम मनोरञ्जन कर लिइनेछ ।

क्र.स.	सवारी साधनको नाम	मनोरञ्जन कर (वार्षिक)			कैफियत
		२०७६।७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	
१.	चलचित्र मन्दिर		१५०००	१५०००	
२.	हाईभिजन हल		२०००	२०००	
३.	स्विकृत प्राप्त भिडियो हल		१०००००	१०००००	
४.	नाच घर		५०००	५०००	
५.	स्नुकर तथा पुल हाउस		५००	५००	
६.	सर्कस देखाउनलाई (अनुमति दिदा दैनिक रु ५०० का दरले अग्रिम लिने)		५००	५००	
७.	निजी श्रोतमा संचालित रेडियो प्रसारण सेवा		३०००	३०००	
८.	एफ.एम. रेडियो		३०००	३०००	
९.	केवल नेटवर्क				
क.	ग्राहक संख्या १०० सम्मको		६०००	६०००	
ख.	ग्राहक संख्या २०० सम्मको		९०००	९०००	
ग.	ग्राहक संख्या ३०० सम्मको		११,०००	११,०००	
घ.	ग्राहक संख्या ४०० सम्मको		१३,०००	१३,०००	
ङ.	ग्राहक संख्या ५०० सम्मको		१५,०००	१५,०००	
च.	ग्राहक संख्या ६०० भन्दा बढि		२०,०००	२०,०००	
१०.	सिनेमा हलको प्रवेश शुल्कमा प्रति टिकट मनोरञ्जन कर	१०	१०	१०	

११.	सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, भिडियो, थिएटर संगीत तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्क मनोरञ्जन कर	५	५	५
१२.	जाडु, सरकश, चटक, आदिमा प्रतिदिन मनोरञ्जन कर		४००० १०,०००	४००० १०,०००
१३.	जाडु, सर्कश, चटक, आदिमा मासिक मनोरञ्जन कर			
१४.	कुनै पनि संघ संस्थाबाट आयोजना हुने महोत्सव प्रदर्शनको, रमाइलो मेल प्रदर्शन, प्रवेश शुल्कमा टिकट मुल्यको प्रतिशत	५%	५%	५%

अनुसूची ९

बहाल विटौरी शुल्कका दररेट

(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित)

- गाउँपालिका क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा बा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल राख्न दिनुबापत प्रति वर्गफिट र २५ देखि १ सम्म मासिक वा पटकै बहाल विटौरीकर लिनेछ ।
- वजार क्षेत्र बाहेक वा जग्गामा घर टहरा पहिले बनाइ वसेकोमा प्रति रोपनी वार्षिक ५०० असूल उपर गर्ने ।
- सार्वजनिक जग्गामा व्यवसायिक खेती वा फलफूल खेती गर्नेलाइ उत्पादन नभए सम्म कुनै शुल्क नलिने ।
- माथि उल्लेख भएकोमा गाउँपालिका कार्यपालिकाले बहाल विटौरी कर सम्बन्धमा आवश्यकता अनुसार स्थान र संरचना विचार गरी थपघट तथा नयाँ दर समेत तोक्न सक्नेछ ।

अनुसूची १०
पार्किङ शुल्क
(ऐनको दफ ११ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले निर्माण गरेको वा तोकिएको पार्किङ क्षेत्रमा सवारी पार्किङ गरे वापत देहाय अनुसारको पार्किङ शुल्क लिईने छः

क्र.स.	सवारी साधनको नाम	पटके सवारी पार्किङ शुल्क			कैफियत
		२०७६।०७७	२०७७।०७८	२०७८।०७९	
१.	बस, मालवाहक ट्रक, लहरी, लगायत ठुला सवारी सधान	५०	५०	५०	
२.	माइक्रो/जीप (भाडाका) गाडी	२०	२०	२०	
३.	निजी जिप, कार, सानानिजी सवारी, तरकारी ढुवानी गर्ने साधनमा	२०	२०	२०	
४.	मिनि बस	५०	५०	५०	
५.	सिमेण्ट कारखानको ढुंगा बोक्ने तथा क्रसरको ढुंगा, गिटी, बालुवा ढुवानी गर्ने हेवी सवारी लहरी साधनमा		१००	१००	
६.	ट्रयाक्टर (टूलो)मा		५०	५०	
७.	ट्रयाक्टर (सानो)मा		१०	१०	
८.	भाडाका ट्रयाम्पोमा		१०	१०	
९.	स्काभेटर		२००	२००	
१०.	जे.सि.वी.		१५०	१५०	

अनुसूची ११

ट्रेकिङ्ग, र्यापटीङ्ग शुल्क

(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्रमा ट्रेकिङ, च्याप्टिङ व्यवसाय गरेवापत देहायअनुसारको शुल्क लिईनेछः

क्र.स.	पर्यटकीय क्षेत्र विवरण	ट्रेकिङ, च्याप्टिङ शुल्क			कैफियत
		२०७६।७७	२०७७।७८	२०७८।७९	
१.	महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्र प्रवेश (ट्रेकिङ) शुल्क (पटके) (गाउँपालिकाले तोकेका स्थान)		१००	१००	
२.	व्यवसायिक भिडियो		१००	१००	
३.	ट्रेकिङ, र्याप्टिङ संचालन बार्षिक शुल्क		५०००	५०००	
४.	र्याप्टिङको लागि पटके टिकटमा शुल्क प्रतिशत		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत	
५.	माथि उल्लेख भएकोमा गाउँपालिका कार्यपालिकाले यस सम्बन्धमा आवश्यकता अनुसार व्यवसाय, स्थान र संरचना विचार गरी थपघट तथा नयाँ दर समेत तोक्न सक्नेछ।				

अनुसूची १२

सेवा शुल्क दस्तुर

(ऐनको दफा १३ संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	सेवा विवरण	सेवा शुल्क दस्तुर		कैफियत
		२०७६।७७	२०७७।०७८ २०७८।०७९	
क.	जग्गा तथा अचल सम्पति मूल्याङ्कन सिफारिस			
१.	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००	५००	५००
२.	मोही लागत कट्टा		५००	५००
३.	मोहि नामसारी सिफारीस	१००	१००	१००
४.	अचल सम्पति मूल्याङ्कन (मूल्याङ्कन रकमको प्रतिशत)	०.०८%	०.०८%	०.०८%
५.	चालु सम्पतिको मूल्याङ्कन (मूल्याङ्कनको आधारमा) प्रतिलाख रु.	२५०	२५०	२५०
६.	बिद्यार्थी प्रयोजनका लागि मुल्याङ्कन रु		१०००	१०००
७.	जग्गा दर्ता सिफारिस (निर्षेधित बाहेक) प्रतिआना		१०००	१०००
८.	किताका सिफारिस		२०००	२०००
९.	सरकारको नाममा कायम गर्न सिफारिस		१००	१००
१०.	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारीस			
	१ रोपनी सम्मको लागि	२००	२००	२००

	१ रोपनी भन्दा माथि ५ रोपनी सम्म	२००	२००	२००
	५ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी		१,००	१,००
११.	घर बाटो प्रमाणित, (मूल सडक अन्तर्गत) प्रति आना		५,००	५,००
१२.	बाटो प्रमाणित, (सहायक पिच सडक अन्तर्गत) प्रति आना		४,००	४,००
१३.	घर बाटो प्रमाणित, (कच्ची मोटर बाटो) प्रति आना		२,००	२,००
१४.	घर बाटो प्रमाणित, (गोरेटो बाटो/बाटो नभएको समेत) प्रति आना		२,००	२,००
१५.	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस		५,००	५,००
१६.	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस (घर नदेखाई राजिनामा पासभएकोमा) (घर जग्गा कर भुक्तानीको प्रमाणका आधारमा मात्र)		१,०००	१,०००
१७.	मिलापत्र कागज गराउने (मिलापत्रका सबै पक्षहरूले दामासायीका दरले व्यहोर्ने)		१,०००	१,०००
१८.	पक्की घरको सर्जिमिन वापत	१,०००	१,०००	१,०००
१९.	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जिमिन वापत	५,००	१,०००	१,०००
२०.	रकम कलम उठाई दिए वापत सयकडा	५%	५%	५%
२१.	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर १००० एक रोपनी भन्दा कममा		१,०००	१,०००
२२.	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर (एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप)		१,०००	१,०००
ख.	नागरिकता लगायत सिफारिश सम्बन्धी सेवा शुल्क दस्तुर			

२३.	नागरिकता सिफारिस	२००	२००	२००
२४.	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	२००	५,०००	५,०००
२५.	बैबाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	२००	२५,००	२५,००
२६.	जन्ममिति, नाम, थर, ठेगाना संशोधन सिफारिस	१००	१००	१००
२७.	फरक फरक नाम र जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१००	१००	२००
२८.	जीवितै रहेको सिफारिस	२००	२००	२००
२९.	नावालक सम्बन्धी सिफारिस निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
३०.	अपांग सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
३१.	आर्थिक अवस्था सम्बन्धी सिफारिस (कमजोर)	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
३२.	आन्तरिक बसाइसराई सिफारिस		१,००	१,००
३३.	अस्थायी वसोवास सिफारिस स्वदेशी		२,०००	२,०००
३४.	अस्थायी वसोवास सिफारिस (विदेशी)		५,०००	५,०००
३५.	स्थायी बसोवास सिफारिस		५,००	५,००
३६.	ब्यक्तिगत विवरण सिफारिस		५,००	५,००
३७.	नाता प्रमाणित सिफारिस (नेपाली)	३००	३००	३००
३८.	नाता प्रमाणित सिफारिस (अंग्रेजी)		५,००	५,००
३९.	जन्म मिति प्रमाणित		१,००	२,००
४०.	विवाह प्रमाणित		२,००	२,००

४१.	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)			१००	१००
४२.	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)			२००	२००
४३.	अविवाहित प्रमाणित			५००	५००
४४.	हकदार प्रमाणित			१००	१००
४५.	प्रमाणीकरण (भेरिफिकेसन)			२००	२००
४६.	कागज/मञ्जूरीनामा प्रमाणित			१०००	१०००
४७.	व्यक्तिगत घटनादत्ता, प्रमाणित, सेवा शुल्क (जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, अविवाहीत, बसाइसराइ) प्रमाणित तथा सिफारीस ३५ दिनसम्म	निःशुल्क		निःशुल्क	निःशुल्क
	३६ दिन भन्दा बढि	२००		२००	२००
४८.	घटना दर्ताको प्रतिलिपी (सबै किसिमको प्रतिलिपी)			१००	५००
४९.	अंग्रेजीमा सिफारीस	५००		५००	५००
५०.	कन्सुलर प्रमाणित			१०००	१०००
५१.	कोठा खोल्न (बहाल कर तिरेको प्रमाण प्राप्त भएपछि) प्रति कोठा			५००	५००
५२.	परिवार ल्याएको / लगेको सिफारीस	१०००		१०००	१०००
५३.	विवाह दर्ता सिफारीस (भारतिसँग)	२०००		२०००	२०००
५४.	विवाह दर्ता सिफारीस (विदेशिसँग) भारत वाहेकका मुलुक	५०००		५०००	५०००
५५.	बसोबास प्रमाणित (बैदेशिक प्रयोजक)	५००		५००	५००

५६.	बसोबास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजना)	२००	२००	२००
५७.	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारीस दुवै पक्ष	५००।५००	५००।५००	५००।५००
५८.	नेपाली पेन्सनपट्टा सिफारीस	५००	५००	५००
५९.	भारतिय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारीस	१०००	१०००	१०००
६०.	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारीस	५०००	५०००	५०००
६१.	अपुतली सिफारीस (नेपालको लागि)प्रति रोपनी	२०००	२०००	२०००
६२.	आम्दानी प्रमाणित प्रति लाख	२५०	२५०	२५०
६३.	योजना माग औषधी उपचार छात्रवृती अपाङ्गता जस्ता सिफारीस	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
६४.	कागजात प्रमाणित दस्तूर	३००	३००	३००
६५.	उल्लेखित बाहेका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारीस	३००	३००	३००
६६.	घर पाताल प्रमाणित		२०००	२०००
६७.	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस		निशुल्क	निशुल्क
६८.	सुचना माग प्रति पाना			१०
६९.	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस		निशुल्क	निशुल्क
७०.	प्राकृतिक प्रकोपबाट भएको घर पाताल सिफारिस तथा प्रमाणित			
७१.	रुख काट्ने सिफारीस प्रति गोटा (स्वीकृत आवश्यक पर्नेमा) कुकाठ(जग्गा धनीको)	२००	२००	२००
७२.	इन्जिनियर सुचिकरण शुल्क		१०,०००	१०,०००

७३.	निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा रु	टिकट टाँस	२५	२५
७४.	घर नम्बरीङ्ग प्लेट प्रति गोटा		५०	५०
७५.	टोल विकास दर्ता /नविकरणशुल्क		५००	५००
७६.	मल्टीमिडिया भाडा दस्तुर प्रति पटक		१०००	१०००
७७.	हल भाडा प्रति पटक		३०००	३०००
ग.	खानेपानी तथा विद्युत लाइन सिफारिश सेवा शुल्क, दस्तुर			
७८.	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)		१००	१००
७९.	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)		१००	१००
८०.	विद्युत जडान सिफारिस(ग्रामिण क्षेत्र)		१००	१००
८१.	विद्युत मिटर टाँउ सारी		१००	१००
८२.	निजी धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)		१००	१००
८३.	निजी धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)		१००	१००
८४.	धारा जडान सिफारिस(ग्रामिण क्षेत्र)		१००	१००
८५.	टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर		१००	१००
घ.	व्यापार व्यवसाय सेवा शुल्क, दस्तुर			
८६.	उद्योग स्थापनाको सिफारिस वडाबाट		१०००	१०००
८७.	ठूला उद्योग स्थापनाकोलागि गाउँपालिका बाट सिफारिस		१०,०००	१०,०००
८८.	मफ्रौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस वडाबाट १०००, गाउँपालिकाबाट		७०००	७०००

८९.	कम्पनी रजिष्ट्रको कार्यालयको लागि सिफारिश			२०००	२०००
९०.	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारीस तथा दर्ता	५००		५००	५००
९१.	ब्यवसाय बन्द, नाम परिवर्तन सिफारिस			१०००	१०००
९२.	ब्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस			१०००	१०००
९३.	ब्यापार ब्यवसाय नभएको सिफारिस			१०००	१०००
९४.	सर्जिमिन प्रतिवेदन आवश्यक भएका ब्यवसायको दर्ता सिफारिस			१५००	१५००
९५.	ब्यवसाय प्रमाण प्रतिलिपी				५००
९६.	उद्योग टाउंड सारी सिफारिस			५०००	५०००
ड.	उद्योग, बाणिज्य व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी दस्तुर				
९७.	कुल पूंजी रु. १,००,०००.	१०००		१०००	१०००
९८.	कुल पूंजी रु. ३,००,०००.	१५००		१५००	१५००
९९.	कुल पूंजी रु. ५,००,०००.	३०००		३०००	३०००
१००.	कुल पूंजी रु. १०,००,०००.	४०००		४०००	४०००
१०१.	कुल पूंजी रु. २०,००,०००.	५०००		५०००	५०००
१०२.	कुल पूंजी रु. ५०,००,०००.	६०००		६०००	६०००
१०३.	कुल पूंजी रु. १,००,००,०००.	१०,०००		१०,०००	१०,०००
१०४.	कुल पूंजी रु. ५००,००,०००.	२००००		२००००	२००००
१०५.	उद्योग, बाणिज्य व्यवसाय नविकरण सम्बन्धी दस्तुर				

१०६.	कुल पूँजी रु. १,००,०००.		५००	५००	५००
१०७.	कुल पूँजी रु. ३,००,०००.		१०००	१,०००	१,०००
१०८.	कुल पूँजी रु. ५,००,०००.		१५००	१,५००	१,५००
१०९.	कुल पूँजी रु. १०,००,०००.		२०००	२,०००	२,०००
११०.	कुल पूँजी रु. २०,००,०००.		२५००	२,५००	२,५००
१११.	कुल पूँजी रु. ५०,००,०००.		३०००	३,०००	३,०००
११२.	कुल पूँजी रु. १,००,००,०००.		४०००	४,०००	४,०००
११३.	कुल पूँजी रु. ५००,००,०००.		१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
११४.	कम्पनी रजिष्टरको कार्यालयमा दर्ता भई आएका व्यवसायलाई पूँजीको आधारमा ५ करोड भन्दा माथिको हकमा दर्ता तथा नविकरणमा प्रति करोड		१,०००	१,०००	१,०००
च.	कृषि पशुपन्थी व्यवसाय सेवा शुल्क, दस्तुर				
११५.	चौपाया निकासी सम्बन्धी सिफारिस			५०	५०
	रांगा, बैसी,गाई, गोरु (प्रति गोटा)			१५	१५
	खसी, बोका, भेडा, वाखा (प्रति गोटा)			२	२
११६.	कुखुरा, हाँस तथा पन्धी जन्य (प्रति गोटा)		१,०००	१,०००	१,०००
११७.	माछा मार्ने अनुमति दर्ता		५००	५००	५००
	माछा मार्ने अनुमति नविकरण				

छ.	शिक्षा सम्बन्धी सेवा शुल्क दस्तुर		१०००	१०००
११८.	छात्रवृत्ति सिफारिस वैदेशिक अध्ययनका लागि	निःशुल्क	निःशुल्क	१०००
११९.	छात्रवृत्ति सिफारिस स्वदेशी अध्ययनका लागि	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
१२०.	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
१२१.	नाम, थर, जन्ममिति सच्याई प्रतिलिपि दिन प्रति विद्यार्थी		२००	२००
१२२.	विद्यालय भेरिफिकेशन संस्थागत विद्यालयको हकमा मात्र		५००	५००
१२३.	सामुदायिक विद्यालयमा करार/राहत शिक्षक नियुक्तिको अभिलेखीकरण- आधारभुत		१०००	१०००
१२४.	सामुदायिक विद्यालयमा करार/राहत शिक्षक नियुक्तिको अभिलेखीकरण- माध्यामिक		२०००	२०००
१२५.	संस्थागततर्फ आधारभुत तह अनुमतिपत्र वितरण		३०००	३०००
१२६.	संस्थागततर्फ माध्यामिक तह अनुमतिपत्र वितरण		५०००	५०००
१२७.	संस्थागत विद्यालयको बैंक खाता खोल्ने तथा नवीकरण सिफारिस		२०००	२०००
१२८.	संस्थागत विद्यालय नाम परिवर्तन, स्वामित्व परिवर्तन, स्थान परिवर्तन (आधारभुत)		२००००	२००००
१२९.	संस्थागत विद्यालय नाम परिवर्तन, स्वामित्व परिवर्तन, स्थान परिवर्तन (माध्यामिक)		४०,०००	४०,०००
१३०.	संस्थागततर्फ विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष मनोनयन		१०००	१०००

संस्थागत विद्यालयको छात्रवृत्ति कोष योगदान कूल शिक्षण शुल्कको प्रतिशत		५%	५%	५%
१३१. निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारीस	२०००	५०००	५०००	५०००
१३३. निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारीस	५०००	५०००	५०००	५०००
ज. संघ संस्था सम्वन्धी सेवा शुल्क दस्तुर				
१३४. संस्था दर्ता (नाफामूखी)	१५००	१५००	१५००	१५००
१३५. संस्था (नाफामूखी) नवीकरण	१०००	१०००	१०००	१०००
१३६. संस्था दर्ता (गैह्र सरकारी संस्था)	१०००	१०००	१०००	१०००
१३७. संस्था (गैह्र सरकारी संस्था) नवीकरण	१०००	५००	५००	५००
१३८. सामुदायिक संस्था दर्ता, नवीकरण	१०००	३०००	३०००	३०००
१३९. INGO दर्ता		१०,०००	१०,०००	१०,०००
१४०. INGO नवीकरण		५०००	५०००	५०००
१४१. गैह्रसरकारी संस्था कार्यक्रम सिफारिस		३०००	३०००	३०००
१४२. संस्था नवीकरण				
श्रावण देखी असोज सम्म थप	५००	५००	५००	५००
कार्तिक देखी पुस सम्म थप	१०००	१०००	१०००	१०००
पुष देखी असार सम्म थप	१५००	१५००	१५००	१५००
एक आ. व. पछि प्रेत्यक आ. व. कोथप	१५००	१५००	१५००	१५००

१४३.	“घ” वर्गको इजाजत पत्र दर्ता	२५०००	२५,०००	२५,०००
१४४.	“घ” वर्गको इजाजतपत्र निवकरण दस्तुर	५०००	५,०००	५,०००
१४५.	“घ” वर्गको नामसारी	१५०००	१५,०००	१५,०००
१४६.	श्रवण देखी असोज सम्म थप दस्तुर	१५००	१५,००	१५,००
१४७.	कार्तिक देखी पुस सम्म थप दस्तुर	२०००	२०००	२०००
१४८.	पुष देखी चैत्र सम्म थप दस्तुर	३०००	३०००	३०००
१४९.	“घ” वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपि	२०००	३०००	३०००
झ. घरको नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर				
१५०.	ऋभिलेखको लागि प्रतिवर्ग फुट(पक्क काँक्रिट ईटाको घर)		१०	५
१५१.	भवनको निर्माण स्वीकृती मापदण्ड भित्ररहेता पनि नक्शा स्वीकृति नलिइ निर्माण भैसकेको भवनको र जरिवाना गरी नक्सा अभिलेख गर्न प्रतिवर्ग फुट (राजस्व बाहेक)		६०	१५
१५२.	भवन निर्माण मापदण्ड २०७५ भन्दा बढी निर्माण भएको भवनको लागत अभिलेखीकरण दस्तुर प्रति वर्गफुट		१००	१००
१५३.	भवन नक्शा नामसारी दस्तुर प्रतिवर्ग फुट		५	५
१५४.	मापदण्ड अनुरूप नभएमा घर अभिलेख गर्न जरिवाना समेत प्रति वर्गफुट (राजस्व बाहेक)			रु २०
१५५.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर	५००	५००	५००

१५६.	पक्की घर र पर्खाल समेत नक्सा पास प्रति बर्गीफ्ट दस्तुर	३	३	३
१५७.	सिमेन्ट ढलाई,छाना ढलान वा कडी पाटेशन		१०	१०
१५८.	माटो जोडाई,छाना ढलान वा कढि पाटेशन		२	२
१५९.	कच्ची घरको प्रति वर्गीफ्ट दस्तुर	०।५०	०।५०	०।५०
१६०.	गाभिण क्षेत्रका कच्ची प्रकृतिका घर,गोठ		५००	५००
१६१.	गाउँपालिका हुनु भन्दा अगाडी निर्माण गरेको नक्सापास गर्दा (मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएको) प्रतिवर्ग फिट	३	३	३
१६२.	घर सम्पन्न प्रमाण पत्रपक्की	१५००	१५००	२५००
१६३.	घर सम्पन्न प्रमाण पत्र कच्ची	५००	५००	१०००
१६४.	पुर्जामा घर कायम (पक्की घर)			
	१००० वर्ग फिट सम्म	३००	३००	५००
	१००० देखि २००० वर्ग फिट सम्म	१०००	१०००	१०००
	२००० देखि ३००० सम्म	२०००	२०००	२०००
	३००० देखि ४००० सम्म	४०००	४०००	४०००
	सो भन्दा माथि	६०००	६०००	६०००
१६५.	घर कायम (कच्ची घर)	१००	१००	१००
१६६.	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर)	२००	२००	२००
१६७.	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर नभएमा)	१५००	१५००	१५००

१६८.	कच्ची घर (ढुङ्गामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	१००	१००	१००	१००
१६९.	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा	१००	१००	१००	१००
१७०.	घर निर्माण इजाजत पत्र				१५००
१७१.	इजाजत पत्र नविकरण				१०००
१७२.	इजाजत पत्र नलिई घर बनाएमा जरिवाना स्वरूप प्रति वर्गफुट				२०
१७३.	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर (व्यवसायीक)	१०००	१०००	१०००	१०००
१७४.	गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम जग्गा विकास (प्लानिङ) गर्नेहरूले प्लट नक्सा स्वीकृत गर्दा प्रति आना रु सेवा शुल्क लाग्नेछ ।		१०००	१०००	१०००
१७५.	सरकारी गैर सरकारी संस्थाले भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य नक्सा पास गर्नुपर्नेछ ।				
ज. जलश्रोत सम्बन्धी शुल्क					
१७६.	समुदाय मुहान दर्ता	१०००	१०००	१०००	१०००
१७७.	निजी मूल दर्ता	५०००	५०००	५०००	५०००
१७८.	नविकरण दस्तुर (जलश्रोत नियमावली मा व्यवस्था भए अनुसार)	५००	५००	५००	५००
१७९.	प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	१०००	१०००	१०००	१०००
ट. गिटी बालुवा ढुङ्गाखानी सेवा शुल्क					
१८०.	बालुवा प्रशोधन फिरीफरे दर्ता				५०,०००

१८१.	बालुवा,ढुङ्गा खानी दर्ता		२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१८२.	बालुवा, ढुङ्गाखानी नविकरण दस्तूर		१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१८३.	बालुवा खानी ढुङ्गाखानी नामसारी दस्तूर		१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
ठ.					
क्रसर उद्योग दर्ता					
१८४.	साना क्रसर उद्योग		१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
१८५.	मझौला क्रसर उद्योग		२००,०००	२००,०००	२००,०००
१८६.	ढूला क्रसर उद्योग		३००,०००	३००,०००	३००,०००
१८७.	बालुवा धुने उद्योग सानो दर्ता		५०,०००	५०,०००	५०,०००
१८८.	बालुवा धुने ढूला उद्योग सिफारिस		१०,०००	१०,०००	१०,०००
ड.					
विविध विक्री शुल्क					
१८९.	सार्वजनिक परिक्षण फारम		५०	५०	५०
१९०.	गाउँपालिका को नक्शा		१००	१००	१००
१९१.	वडाको नक्शा		५०	५०	५०
१९२.	गाउँपालिकाको प्रोफाइल		५००	५००	५००
१९३.	गाउँपालिका को प्रोफाइल (संस्था गत)		१०००	१०००	१०००
१९४.	गाउँपालिका विकासयोजना पूस्तिका		२००	२००	२००
१९५.	सिद्धलेक कानुन संगालो		१०००	१०००	१०००

अनुसूची १३

पर्यटन तथा प्रवेश शुल्क

(ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)

यस पर्यटन तथा प्रवेश शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सिद्धलेक गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची १४

वातावरण शुल्क

(ऐनको दफा १५ सँग सम्बन्धित)

सिद्धलेक गाउँपालिकाको विभिन्न क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहोर मैला संकलन तथा व्यवस्थापन वापत आ.व. ०७८/०७९ देखि होटल व्यवसायीहरू सँग देहाय बमोजिमको फोहोर मैला संकलन तथा व्यवस्थापन शुल्क लिने निर्णय गरियो ।

१. सामान्य खाना तथा खाजा घर होटलको मासिक रु. २००/-
२. मझौला खालको होटल तथा लज समेतको मासिक रु ३००/-
३. ठुला होटल रेष्टुरेन्ट तथा लज समेतको मासिक रु ५००/-
४. सरकारी अस्पताल, निजी अस्पताल तथ मेडिकलबाट उत्पादन हुने फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न छुट्टै नीति बनाई कार्यान्वयन गराउने।
५. गाडी जान नसक्ने गल्ली साना गल्लीहरूमा भएको घरको मासिक रु ५०/-
६. सरकारी कार्यालय तथा अन्य संस्था मासिक रु. १००/-

अनुसूची १५

दहत्तर वहत्तर शुल्क

(ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)

१. सिद्धलेक गाँउपालिका क्षेत्र भित्र ढुङ्गा, वालुवा, गिट्टी, स्लेट, ग्रावेल र रोडा दहत्तरको संकलनमा आन्तरिक विक्री एवं घाटगद्धि (स्वीकृत खानी क्षेत्र वाहेक) प्रति क्यू फिट ९ का दरले वा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम दहत्तर वहत्तर शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
२. उपदफा (१) मा जेसुकै लेखिएको भएता पनि यसदहत्तर वहत्तर शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सिद्धलेक गाँउपालिका गाँउ कार्यपालिकाले संघीय तथा बागमती प्रदेशको सो सम्बन्धी ऐन, नियम तथा स्थानीय स्थितिलाई विचार गरी ढुङ्गा, वालुवा, गिट्टी, स्लेट, ग्रावेल, रोडा, माटो आदि दहत्तर वहत्तरको संकलनमा बिक्री कर तथा शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. उपदफा (१) र (२) वमोजिम संकलित रकम संघीय तथा बागमती प्रदेश सरकारले तोकिए वमोजिम वाँडफाड गरिने छ ।
४. माथि उल्लेखितको शिर्षकमा नपरेका शिर्षकको हकमा अन्य नियम, कानून तथा प्रादेशिक कानूनको आधारमा गरिने छ । साथै खानी तथा खनिजजन्य पदार्थको खानी दर्ता IEE/EI प्रतिवेदन स्वीकृत पछि संघ/ प्रदेशले निर्धारण गरेको कानून वमोजिम हुने छ ।

आज्ञाले,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

